
 

 

 

 

 
R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

 

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

 

 

 

 

VENDIM 

Nr. 276, datë 10.12.2019 

 

PËR 

MIRATIMIN E “PROGRAMI I VLERËSIMIT ETIK DHE PROFESIONAL TË 

GJYQTARËVE PËR VITIN 2020” 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor bazuar në nenin 147 pika 1 shkronja “a” të Kushtetutës, në nenet 2, 68-

72, 74-78, 84-95, 97 dhe 171 të Ligjit nr.96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe të prokurorëve 

në Republikën e Shqipërisë” i ndryshuar, në vendimet e KLGJ-së nr. 263 datë 21.11.2019 

“Rregullat plotësuese të vlerësimit etik dhe profesional të gjyqtarëve” dhe nr. 264 datë 

21.11.2019, “Metodologjia e pikëzimit me qëllim përcaktimin e nivelit të vlerësimit të gjyqtarit”, 

me propozimin e Komisionit të Vlerësimit të Etikës dhe Veprimtarisë Profesionale, 

 

VENDOSI: 

 

1. Miratimin e “Programi i vlerësimit etik dhe profesional të gjyqtarëve për vitin 2020”, sipas 

tekstit që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi në datën e publikimit në faqen zyrtare të Këshillit. 

 

 

 

 PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 

 


